
南紀熊野ジオパークガイドのご案内 
                                        

R７.４月更新 

 

南紀熊野ジオパークガイドの目的 

南紀熊野ジオパークガイド（以下「ジオパークガイド」という。）は、南紀熊野ジオパークを訪れる観光客（以

下「利用者」という。）に対して、その貴重な地質及び地形とそれに由来する自然環境、文化資源等をより

分かりやすく、楽しめるように案内することを目的としています。 

 

お申し込み方法 （email:nankikumano.gpgc@gmail.com） 

本書を最後までお読み頂いたのち、別添「南紀熊野ジオパークガイド申込書」をメールでお送り下さい。お

申し込みは、ガイド希望日の２週間前までにお願いします。 

 

お申し込みから当日までの流れ 

（１）「南紀熊野ジオパークガイド申込書」の希望に沿ったガイドをお探します。 

（２）ガイドが決まりましたら、ガイド名と連絡先をメールでお知らせします。 

（３）ご案内するガイドがご挨拶のお電話をいたしますので、詳しい打ち合わせをお願いします。 

（４）当日、待ち合わせ場所までお越しください。 

 

ガイド料金（ガイドに直接お渡しください） 

ガイド１名につき 10名様までご利用できます。（特に安全確保が必要とされる場所は、５名まで） 
 

時  間 ガイド１名料金（日本語） ガイド１名料金（外国語） 

２時間まで ５,０００円 ７,５００円 

３時間まで ７,０００円 １０,５００円 

１日（6時間まで） １４,０００円 ２１,０００円 

嶽ノ森山（３〜5時間） １４,０００円 ２１,０００円 

 

※フェニックス褶曲のガイドのお申し込み・お問合せは、すさみ町観光協会様へお願いします。 

https://susami-kanko.com/geopark-guide-phoenixfold/ （TEL：0739-34-3200） 

 

・利用者数が１０名を超える場合は、ガイドを増員いたします。 

・利用時間が６時間を超える場合は、追加料金を頂戴いたします。 

・案内中にかかる入場料や乗車料金等は、ガイドの分もご負担願います。 

・１日（６時間まで）のガイドにおいて昼食を挟む場合は、なるべくガイドの昼食もご負担ください。もし、ご

負担が難しい時は、前もってガイドにその旨をお伝えください。 

・ガイドが長距離移動になる場合や、集合場所と解散場所が異なる場合は、別途ガイドから交通費を請求さ

せていただくことがあります。 

・待ち合わせ時間に遅れた場合やお客様の都合でガイド時間が延長になった場合は、その時間に対して追

加料金をいただくことがあります。 

 

https://susami-kanko.com/geopark-guide-phoenixfold/


キャンセル料 

お客様の都合によりキャンセルされる場合は、下記のキャンセル料を申し受けます。 

請求書をお送りいたしますので、指定口座への振込みをお願いいたします。 

・ガイド日 8日前までの取消料 無 料  
・ガイド日 7～2日前の取消料 ガイド料総額の 30％  
・ガイド日１日前の取消料   ガイド料総額の 50％  
・ガイド当日         ガイド料総額の 100％ 
※返金にかかる振込手数料は、お客様負担とさせて頂きます。 

ガイド利用時間 

９:００～１６:００  年末年始は、お休みさせて頂きます。 

※利用時間外を希望される方は、ご相談ください 

 

留意事項 

（1）当会は、お客様の万が一の事故に備えて傷害保険（補償内容：死亡後遺障害１０００万円・入院日額
５０００円・通院日額３０００円）に加入しております。これを超える補償はできかねますのでご了承
ください。 

（２）団体様の時間・安全管理は、幹事様や添乗員様、バスガイド様でしていただくようお願いします。 

（３）交通渋滞、不可抗力でガイド開始時間に遅れが生じると予測される場合は、担当するガイドへ必ず
連絡を入れてください。 

大幅な時間変更で開始時間が延びた場合は、ガイドが出来ないことがあります。また、延長によるガイ
ド料を申し受けることがあります。 

（４）ガイドの車にお客様を同乗させることはできかねます。レンタカーやタクシー等お客様ご自身で車
をご用意ください。 

（５）ガイドを行う際の天候のルールは以下のとおりとします。 

・原則、小雨実施とします。雨天時の代替案をご希望の場合は、あらかじめ申込書でお知らせくだ
さい。 

・警報（大雨、洪水、暴風、暴風雪、大雪、津波、波浪、高潮）が発令された時は、屋外の案内は中止し
ます。 

・特に安全確認が必要とされる場所の案内は、雨天中止とします。 

・警報発令が予想される場合は、前日の夕方までに中止連絡をします。 

・当日、急な悪天候に見舞われた場合などは、ガイドの判断により、案内の中止もしくは、案内場所
を変更することがあります。 

（６）ガイド案内の際、研修生を同伴させる事があります。研修生のガイド料は無料です。 同伴が不可の
場合は、お申し込みの際にお申し出ください。 

 

お申し込み・お問合せ先 

南紀熊野ジオパークガイドの会事務局（和歌山県立南紀熊野ジオパークセンター） 

〒649-3502 和歌山県東牟婁郡串本町潮岬 2838-3 

電話番号：07３5-67-7730 （不在時は AIオペレーターが承ります） 

ＦＡＸ番号：0735-67-7191 

E－Mail ：nankikumano.gpgc@gmail.com  


